
Z OBSAHU EPOCHY SPECIÁL
3 otazníky nad americkými prapředky
Zahubila kulturu Clovis kometa?
A byli to skutečně první 
američtí obyvatelé? 10

Dokázali Etruskové 
předpovědět svůj zánik?
Už antičtí historici se přeli, 
odkud vlastně tento národ přišel 55

Ztracené říše: 
Atlantida a spol.
Kde leží nejvyspělejší 
civilizace Á 
v dějinách světa? m O

Záhadná Malta:
Ostrov s nejstaršími 
chrámy světa
Na Maltě neexistují 
důkazy o tom,
že byla dříve osídlena f e w

Povodí řeky Indu:
Co víme o pětimilionové 
civilizaci?
Vrchní část města Harappa je 
rozebrána na stavbu místní železnice

á ,

A

Va 4x podmořská města 
Až do roku 2000 
byl Herakleion 

" pouze městem 
z legendy O  !

Cahokia: Město větší 
než středověký Londýn! 

Obyvatelé sportovali 
s kamenným diskem,Ш -  ,.r . :

S jiisé '
V . ,  r *  Konec krvavé civilizace:

ke kterému házeli tyče

Lidé umírají a města Q C
se vylidňují. Ale proč? 0 Э

V v  ®

31
Tajemní sochaři z nitra černé Afriky
Proč jsou sochy kultury Nok Л Л
a olmécké říše tak podobné?

Mocný Angkor: Nahý lid 
s geniálním stavebním umem 
Před dvěma lety se v kambodžské 
džungli najde další ztracené město 90


